

Protokół nr 44
z sesji Rady Gminy Sulików
w dniu 3 lutego 2014 r.
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sulików

Sesji przewodniczyła radna **Genowefa Wilczak-Raczak – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Sulików.**

Wiceprzewodnicząca powitała wszystkich obecnych i na podstawie § 32 ust. 1 Statutu Gminy Sulików otworzyła XLIV sesję w obecnej kadencji Rady Gminy Sulików.

Na podstawie listy obecności radnych Wiceprzewodnicząca stwierdziła, że na 15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum i pozwala podejmować uchwały.

(Radny nieobecny: Jan Solecki – Przewodniczący Rady Gminy).

Wiceprzewodnicząca powitała: Roberta Starzyńskiego – Wójta Gminy Sulików, Jacka Flaszynskiego – Zastępcę Wójta Gminy Sulików, Elżbietę Piotrowską – Sekretarz Gminy Sulików, Marię Maciaszek – Skarbnik Gminy Sulików oraz kierowników jednostek organizacyjnych, przewodniczących rad sołeckich i wszystkich gości przybyłych na sesję.

Wiceprzewodnicząca przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Komisji.
3. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawa funkcjonowania zbiornika do przechowywania pulpy kukurydzianej w Skrzydlicach.
6. Podjęcie uchwał:
 - 6.1 (druk nr 1) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działki Nr 306/2 położonej w miejscowości Sulików na rzecz właścicieli sąsiednich nieruchomości,
 - 6.2 (druk nr 2) w sprawie ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz Przeciwdziałania Przemocy,
 - 6.3 (druk nr 3) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych placówek oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.
7. Pytania i wnioski radnych.
8. Pytania i wnioski sołtysów.
9. Odpowiedzi na pytania i wnioski.
10. Sprawy różne i informacje.

Radni nie zgłosili uwag do porządku obrad.

Porządek sesji został przyjęty jednogłośnie. (14 głosów za)

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Wiceprzewodnicząca poinformowała, że radni otrzymali projekt protokołu z poprzedniej sesji nr 43 wraz z materiałami.

Do projektu protokołu nie wpłynęły uwagi radnych.

Protokół nr 43 z grudniowej sesji Rady Gminy Sulików został przyjęty 13 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad. 2

Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Komisji.

Wiceprzewodnicząca poinformowała, że w okresie międzysesyjnym radni obradowali na wspólnym posiedzeniu komisji stałych w dniu 30 stycznia 2014 r.

Radna Bogusława Delijewska przedstawiła informację na temat posiedzenia.

Radny Tadeusz Polowy pytał dlaczego w protokole z posiedzenia komisji nie ujęto jego wypowiedzi dotyczącej dotacji dla Punktu Przedszkolnego „Promyczek” w wysokości 180 000,00 zł.

Wiceprzewodnicząca wyjaśniła, że radna Delijewska przedstawiła informację z posiedzenia. Wypowiedź radnego znajdzie się w protokole z posiedzenia komisji.

Radny Tadeusz Polowy stwierdził, że protokół z posiedzenia jest niekompletny.

Wiceprzewodnicząca wyjaśniła ponownie, że nie jest to protokół z posiedzenia tylko informacja.

Radny Polowy stwierdził, że wypowiedzi innych radnych zostały ujęte w informacji, a jego wypowiedź się w nim nie znalazła.

Wiceprzewodnicząca odpowiedziała, że wypowiedź radnego zostanie ujęta w protokole.

Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Komisji zostało przyjęte 13 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym.

Ad. 3

Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Komisji.

Wiceprzewodnicząca poinformowała, że pisemna informacja została przedstawiona radnym przed sesją.

Radny Grzegorz Konarski poprosił o odczytanie wniosku o zmianę zapisu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Pana Stanisława Piekarka ze Zgorzelca.

Wiceprzewodnicząca odczytała wniosek, który wpłynął do wiadomości Rady Gminy.

Wójt odczytał odpowiedź na wniosek Pana Piekarka z dnia 27 stycznia 2014 r.

Radny Tadeusz Polowy złożył wniosek o udzielenie głosu Pana Stanisławowi Piekarkowi.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Pan Stanisław Piekarek poinformował, że poza pismem, które odczytał Wójt posiada również korespondencję z 2006 roku prowadzoną w tej sprawie. Pan Piekarek stwierdził, że zapis w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dotyczący uwarunkowania posiadania 50 ha gospodarstwa rolnego dla inwestora jakiegokolwiek zabudowy mieszkalnej na gruncie rolnym jest błędnym zapisem. Pan Piekarek stwierdził, że nikt nie jest w stanie wyjaśnić mu zasadności tego zapisu. Zdaniem Pana Piekarka zapis powinien mówić, że w odległości do 250 m od terenu zabudowy, każdy może wybudować dom, a powyżej 250 m tylko osoby posiadające 50 ha gospodarstwa rolnego. Zdaniem Pana Piekarka jest to omyłka literowa, która funkcjonuje już od 15 lat, przez co Mała Wieś Dolna nie może się rozbudowywać jak inne wsie. Pan Piekarek poprosił o udzielenie pisemnej odpowiedzi czemu ma służyć zapis w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego i dlaczego dotyczy tylko Małej Wsi Dolnej.

Wójt poinformował, że prace nad obecnie obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego trwały dwa lata, zanim w 2001 roku został uchwalony przez Radę Gminy. Od momentu uchwalenia, zapisy planu pozostały niezmienione. Zmiany dotyczące farm wiatrowych nie mają żadnego związku z tą sprawą. Pisemna odpowiedź wcześniej udzielona Panu Piekarkowi zdaniem Wójta jest wystarczająca. Kiedy plan zagospodarowania przestrzennego dla Małej Wsi Dolnej zostanie otwarty, wówczas podjęte zostaną prace planistyczne również dla obszaru, o którego zmianę Pan Piekarek postuluje. Procedura zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego trwa zazwyczaj co najmniej 9 miesięcy i może kosztować w przypadku Małej Wsi Dolnej nawet kilkadziesiąt tysięcy złotych. Wójt nie zgodził się z treścią pisma i wypowiedzią Pana Piekarka, że zapis hamuje rozwój Małej Wsi Dolnej, ponieważ pomimo tego zapisu na terenie wsi powstają nowe budynki. Zapis dotyczy nie całej miejscowości tylko jej niektórych fragmentów. Wójt przypuszcza, że zapis wprowadzono, aby ograniczyć dowolność rozbudowy wsi na terenach otwartych ze względu na typową zabudowę łańcuchową. Wójt nie może wydać innego wypisu z planu zagospodarowania przestrzennego, niż ten który obowiązuje zgodnie z planem uchwalonym przez Radę Gminy. Podejmowane były próby interpretacji zapisów w planie wspólnie z jego autorką, architekt - Panią Grażyną Grajek, aby Starostwo mogło wydać pozwolenie na budowę. Zapis w treści planu jest jednak dla Starostwa jednoznaczny i wymagane jest posiadanie przynajmniej 50 ha gospodarstwa rolnego. Konieczne w tym przypadku jest wprowadzenie zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, które jest możliwe jedynie poprzez podjęcie uchwały przez Radę. Wiąże się to jednak z długotrwałą procedurą i znacznymi wydatkami.

Pan Piekarek zwrócił się do radnych o podjęcie uchwały w sprawie zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.

Wiceprzewodnicząca odpowiedziała, że radni rozpatrzą tę sprawę.

Wiceprzewodnicząca na prośbę radnego Mariana Kurka odczytała złożone przez niego pismo dotyczące zabezpieczenia mieszkańców gminy przed kolejnymi inwestycjami takimi jak zbiornik na kiszonkę kukurydzy w Skrzydlicach poprzez odpowiednie zabezpieczenie Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego.

Wójt w odniesieniu do pisma radnego Mariana Kurka zwrócił się z pytaniem, czy wniosek ma dotyczyć zmiany planów zagospodarowania przestrzennego wszystkich miejscowości. Jeśli tak, to należałoby wskazać od zmiany którego z planów należałoby zacząć, ponieważ w przypadku zmiany planu jednej miejscowości wiąże się to z wydatkiem kilkudziesięciu tysięcy złotych.

Wiceprzewodnicząca poddała sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Komisji pod głosowanie.

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Ad. 4

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

Wójt przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym.

Wójt poinformował, że umowy na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej na Placu Wolności w Sulikowie, ul. Pocztovej, ul. 8-go Maja, ul. Wiejskiej, ul. Wojska Polskiego, ul. Zgorzeleckiej oraz w budynku Radzimów Dolny 98 z Firmą TAURON Dystrybucja S.A. zostały zawarte w wyniku przetargu rozstrzygniętego we współpracy z Gminą Miejską Lubin. Dzięki zawartym umowom Gmina Sulików będzie mogła osiągnąć oszczędności na poziomie 50 tys. zł w skali roku.

Radna Weronika Ziółkowska prosiła o informacje na temat spotkania z firmą ESKO z Zielonej Góry w sprawie zmiany granic aglomeracji wyznaczonej w projekcie „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej gmin leżących w zlewni rzeki Czerwona Woda” oraz na temat spotkania ze Starostą w sprawie organizacji przewozów na terenie Gminy Sulików i połączeń z Zawidowem i Zgorzelcem.

Wójt odpowiedział, że po likwidacji PKS Zgorzelec nastąpił rozwój firm świadczących usługi w zakresie przewozów mieszkańców z Gminy Sulików do Zgorzelca i Zawidowa. Ze strony mieszkańców wsi Miedziana, Bierna, Radzimów, Mała Wieś Górna napływają wnioski aby transport został rozszerzony. Pojawiają się także wnioski o kursy w godzinach wieczornych aby osoby pracujące w Zgorzelcu miały możliwość powrotu do domu po drugiej zmianie. Spotkanie ze Starostą miało na celu omówienie kolejnego kursu, który miałby przebiegać z Zawidowa przez Stary Zawidów, Miedzianą, Bierną, Radzimów Górny, Radzimów Dolny, Małą Wieś Górna, Sulików, Mikułową, Studniska Dolne. Na tej trasie uruchomionych byłoby sześć kursów od godziny 7⁰⁰ do godz. 17⁰⁰. Przejazdy będzie organizowała Firma Bielawa. Kwestia przewozu w późnych godzinach wieczornych ze Zgorzelca nie została jeszcze ostatecznie uzgodniona, Wójt prowadził już rozmowy z przewoźnikami w tej sprawie.

Zastępca Wójta poinformował, że granice aglomeracji były wyznaczane na początku 2003 roku. Polska przystępując do Unii Europejskiej zobowiązała się do wypełnienia wymogów dyrektywy mówiącej o ograniczeniu zanieczyszczenia wód. W krajowym programie oczyszczania ścieków komunalnych określone zostały granice aglomeracji. Od 2003 roku, co 2-3 lata granice aglomeracji są aktualizowane. Ostatnia aktualizacja obszaru aglomeracji dla Gminy Sulików miała miejsce w 2011 roku, dotyczyła głównie wykonania prac związanych z budową oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej. Gmina Sulików znajduje się w przedziale od 2-15 tys. RLM (równoważnej liczby mieszkańców). Po zakończeniu budowy pierwszego etapu kanalizacji gminy, istnieje konieczność dostosowania aglomeracji do rzeczywistych wskaźników. Procedura zmiany obszaru aglomeracji trwa około sześciu miesięcy. Firma ESCO z Zielonej Góry była autorem projektu budowy kanalizacji. Zastępca szczegółowo omówił procedurę zmiany obszaru aglomeracji.

Radny Bogusław Świątek pytał jakie koszty poniesie Gmina Sulików w związku z organizacją diecezjalnego turnieju tenisa stołowego oraz prosił o informacje w sprawie spotkania z Kierownikiem Posterunku Policji w Zawidowie w sprawie działań Policji na terenie Gminy Sulików. Radny pytał czy spotkanie dotyczyło przejęcia obowiązków po Straży Gminnej.

Wójt odpowiedział, że przy organizacji turnieju tenisa stołowego Gmina poniesie wydatki związane z materiałami promocyjnymi. Wszystkim uczestnikom zostaną przekazane pamiątki w postaci breloków

i innych gadżetów oraz puchary dla zwycięzców turnieju. Będzie to najprawdopodobniej kwota ok. 500,00 zł. Spotkanie z Kierownikiem Posterunku Policji w Zawidowie dotyczyło zwiększenia liczby patroli na terenie Gminy. Kierownik Posterunku Policji w Zawidowie i Komendant Powiatowy Policji prowadzą rozmowy o zwiększeniu liczby etatów na Posterunku. Wójt podczas spotkania wnioskował o zwiększenie liczby patroli również na drogach bocznych np. w miejscowościach Studniska, Sulików, Radzimów. Posterunek Policji w Zawidowie dysponuje także pojazdem nie oznakowanym, który znacznie lepiej, zdaniem Kierownika sprawdza się podczas patroli i nie pełni roli typowo prewencyjnej.

Radna Bogusława Delijewska prosiła o rozwinięcie informacji na temat spotkania Zarządu Gminnego OSP w Sulikowie i działalności OSP Sulików. Radna pytała również o koszty umowy na obsługę prawną Urzędu Gminy.

Wójt odpowiedział, że koszt obsługi prawnej Urzędu Gminy Sulików nie zmienił się w stosunku do roku ubiegłego i wynosi 4 tys. zł. miesięcznie.

Zarząd Gminny OSP odbył się przy udziale przedstawicieli wszystkich jednostek z terenu Gminy. Wójt poinformował, że jednostka OSP Sulików dopełniła wszelkich formalności niezbędnych do rozliczenia się z udzielonych dotacji w poprzednich latach. Dzięki temu jednostka będzie mogła otrzymać środki przyznane m.in. z funduszu sołectkiego Sołectwa Sulików w wysokości 20 tys. zł na remont remizy. Niepokojącą sprawą jest protokół pokontrolny z kontroli OSP Sulików przeprowadzonej przez Państwową Straż Pożarną w Zgorzelcu. Protokół pokontrolny stwierdzał wiele uchybień i zaniedbań, spowodowanych przez samych przedstawicieli jednostki. Kontrola zakończyła się wycofaniem jednostki z podziału bojowego. Wójt zakłada, że jednostka weźmie pod uwagę zalecenia Państwowej Straży Pożarnej. Niezapowiedziane kontrole Państwowej Straży Pożarnej będą przeprowadzane we wszystkich jednostkach OSP na terenie Gminy. Najbardziej aktywnymi jednostkami są OSP Studniska, OSP Bierna i OSP Miedziana, które stanowią wzór do naśladowania. Jednostki OSP Stary Zawidów i OSP Radzimów dostarczyły wszystkie dokumenty niezbędne do rozliczenia dotacji udzielonych w latach poprzednich.

Radna Bogusława Delijewska pytała czy wnioski pokontrolne ujęte w protokole Państwowej Straży Pożarnej określają termin usunięcia uchybień.

Wójt odpowiedział, że nie pamięta dokładnego zapisu w protokole, przypuszczalnie, jednostka powinna usunąć nieprawidłowości w ciągu pół roku.

Radny Bogdan Kaczmarczyk pytał o spotkanie z projektantami w sprawie wykonania dokumentacji dotyczącej zagospodarowania terenu wokół świetlicy wiejskiej w Studniskach Dolnych. Radny stwierdził, że wykonawca zadania powinien zostać wyłoniony w drodze przetargu, a w sprawozdaniu Wójta wymienionych jest kilku projektantów.

Wójt odpowiedział, że radny Kaczmarczyk brał udział w kontroli problemowej w zakresie wybranych zamówień publicznych realizowanych przez Urząd Gminy Sulików dlatego powinien wiedzieć, że w Urzędzie Gminy Sulików obowiązuje regulamin procedur udzielania zamówień publicznych o wartości poniżej 14 tys. euro, dla których nie jest stosowany przetarg, tylko uproszczone procedury. Spotkanie z projektantami, doświadczonymi w swojej branży miało na celu udzielenie porad w sprawie formalności jakie należy spełnić przed przystąpieniem do realizacji projektu. Zanim zostanie podpisana umowa np. na opracowanie projektu należy określić zakres zadania na kwotę 20 tys. zł, którą Sołectwo Studniska Dolne przeznaczyło na zagospodarowanie terenu wokół świetlicy. Wójt poinformował, że zamierza wystąpić z wnioskiem na pozyskanie większych środków na to zadanie. W związku z tym konieczne jest skompletowanie niezbędnej dokumentacji, m.in. projektu.

Radny Tadeusz Polowy pytał, dlaczego Urząd Gminy Sulików korzysta z samochodu służbowego będącego na umowie leasingowej i jaki jest miesięczny koszt ponoszony na wyjazdy służbowe skoro zawarte zostały umowy na używanie pojazdu prywatnego w celach służbowych z Panią Sekretarz i Panem Zastępcą. Radny pytał jaka kwota miesięcznie będzie wydatkowana na przejazdy służbowe samochodami prywatnymi w związku z zawartymi umowami.

Wójt odpowiedział, że umowy na przejazdy lokalne z pracownikami są zawierane od wielu lat w Urzędzie Gminy Sulików. Obecne umowy są zawierane od kiedy Wójt objął swoje stanowisko. Umowa zawiera kwotę stanowiącą równowartość 300 km na przejazdy lokalne.

Radny Tadeusz Polowy pytał czy umowy są adekwatne do ilości wyjazdów, skoro Urząd Gminy dysponuje samochodem służbowym. Radny zastanawia się czy celowe jest zawieranie umowy na przejazdy służbowe samochodem prywatnym, ponieważ jest to potrojenie wydatków na ten cel. Radny stwierdził, że nie jest to dla niego komfortowa sytuacja, ponieważ są wydawane środki z budżetu gminy i

zamierza zwrócić się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o dokładne rozliczenie wydatków. Pytanie radnego zostało spowodowane tym, że radny niejednokrotnie był pytany o tę sprawę przez mieszkańców Sulikowa. Radny nie był w stanie udzielić mieszkańcom odpowiedzi na te pytania, ponieważ sprawa dopiero teraz została ujawniona. Odsyłał mieszkańców do Wójta, Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej lub radnych z Sulikowa.

Wójt odpowiedział, że umowy, o których mówił radny są zawierane na okres jednego roku. Umowy podpisane w styczniu są kontynuacją umowy z roku poprzedniego. W kwestii zasadności zawierania umów Wójt stwierdził, że teren Gminy Sulików jest rozległy a pracownicy muszą być dobrze skomunikowani, w związku z tym umowa rekompensuje przynajmniej część wydatków poniesionych przez nich na przejazdy. Umowy są zawierane nie tylko z pracownikami Urzędu Gminy Sulików, ale również m.in. z Dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury w Sulikowie i Prezesem Spółki SUPLAZ, którzy również poruszają się po terenie gminy prywatnymi samochodami. Umowy tego typu są zawierane w większości jednostek.

Radna Bogusława Delijewska prosiła o informacje na temat posiedzenia Gminnej Komisji Mieszkaniowej.

Wójt odpowiedział, że z przykrością można stwierdzić, że jedyne sytuacje kiedy pojawiają się zmiany w gminnych zasobach lokali mieszkalnych mają miejsce najczęściej po śmierci najemcy lokalu. Taka sytuacja ma miejsce obecnie w przypadku jednego z lokali w Sulikowie. Trzy mieszkania komunalne, znajdujące się w budynku na ul. Garbarskiej znajdują się w bardzo złym stanie. Administrowanie zasobami mieszkalnymi w Gminie Sulików stanowi jeden z największych problemów. Zasób mieszkaniowy jest zdecydowanie niewystarczający i konieczne będą konkretne decyzje w tym zakresie. Remonty budynków komunalnych wymagają bardzo znacznego wkładu finansowego.

Radny Paweł Hasiuk pytał na jaką kwotę została podpisana umowa na druk Biuletynu Gminnego i ile ofert wpłynęło do Urzędu Gminy podczas wyboru najkorzystniejszej oferty.

Wójt odpowiedział, że wysokość środków na druk Biuletynu pozostała taka sama jak w roku ubiegłym – 600,00 zł miesięcznie. Szczegóły dotyczące innych ofert będą przedstawione w trakcie sesji.

Wiceprzewodnicząca poddała pod głosowanie sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Wójta.

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zostało przyjęte jednogłośnie.

Ad. 5

Sprawa funkcjonowania zbiornika do przechowywania pulpy kukurydzianej w Skrzydlicach.

Temat został omówiony w ramach wspólnego posiedzenia komisji stałych.

Radni nie zgłosili dodatkowych pytań w tym temacie.

Wiceprzewodnicząca poinformowała, że w ramach realizacji głównego tematu sesji po jej zakończeniu odbędzie się wyjazd do Biogazowni w Zittau.

Ad. 6

Podjęcie uchwał.

6.1 W sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działki Nr 306/2 położonej w miejscowości Sulików na rzecz właścicieli sąsiednich nieruchomości.

Wiceprzewodnicząca przedstawiła projekt uchwały.

Uchwała została przyjęta 13 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

6.2 W sprawie ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz Przeciwdziałania Przemocy.

Wiceprzewodnicząca przedstawiła projekt uchwały.

Radny Paweł Hasiuk prosił o udzielną odpowiedź na pytanie, które zadał na posiedzeniu komisji stałych dotyczące zapisu w załączniku do projektu uchwały mówiącego o okazjonalnym picu alkoholu przez prawie 20% badanych nastolatków i 5% nastolatków, którzy przyznają że spożywają alkohol w domu rodzinnym. Radny pytał z czego wynikają dane zawarte w załączniku do projektu uchwały.

Sekretarz wyjaśniła, że w załączniku do projektu uchwały - diagnozie stanu problemów i zasobów znajdują się odniesienia zarówno do danych z 2012 roku jak i do roku poprzedniego. Informacja o 20% nastolatków spożywających alkohol okazjonalnie wynika z badań ankietowych przeprowadzonych w 2012 roku. Nie ma wymogów aby badania powtarzać co rok. Kolejne badania będą przeprowadzane przy tworzeniu nowej Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych. Wówczas dane o których mówił radny ponownie będą ponownie ustalone w drodze ankiety.

Radny Hasiuk stwierdził, że badania ankietowe powinny być przeprowadzane co roku, aby mieć właściwe odniesienie do problemu. Wyniki badań przeprowadzanych raz na dwa lata nie dają prawdziwego odzwierciedlenia, ponieważ wykorzystywane są dane z poprzednich lat.

Sekretarz odpowiedziała, że nie obowiązują przepisy prawne, które wymagałyby przeprowadzania takich badań raz w roku.

Wójt dodał, że radny powinien wystąpić z wnioskiem do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o przeprowadzenie badań co roku. Dane przedstawione zostały przez Komisję.

Radna Bogusława Delijewska stwierdziła, że należy zwrócić uwagę na niepokojący fakt zażywania narkotyków przez młodzież szkolną. Zdaniem radnej należałoby przeprowadzić badania w tym zakresie, aby znać dokładną skalę problemu i przyczyny jego rozszerzania. Problem został poruszony również podczas jednej z homilii na Mszy Świętej w Kościele w Sulikowie.

Wójt stwierdził, że radni, którzy mają propozycje lub uwagi do funkcjonowania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych mogą również zgłosić je bezpośrednio do jej członków lub do Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Radna Weronika Ziółkowska poinformowała, że jednym z tematów posiedzenia Komisji Społecznej będzie sprawozdanie z realizacji zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Uzależnień na rok 2013. Wówczas wnioski i uwagi radnych mogą zostać przekazane dla Dyrektora GOPS.

Uchwała została przyjęta 13 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym.

6.3 Zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych placówek oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

Wiceprzewodnicząca przedstawiła projekt uchwały.

Radny Paweł Hasiuk zwrócił uwagę na zapis w projekcie uchwały dotyczący zmiany § 2 ust. 4 poprzedniej uchwały, zmienił się procent dotacji która może być udzielona na inne formy wychowania przedszkolnego z budżetu Gminy Sulików do 75% wydatków ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Sulików. Wysokość udzielanej dotacji wzrosła o 25% w stosunku do poprzedniej uchwały podjętej w dniu 29 listopada 2012 r. Wówczas wysokość dotacji mogła wynieść do 50%.

Sekretarz odpowiedziała, że Rada Gminy uchwaliła dotację w wysokości 75% wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia zmieniając zapis wcześniejszej uchwały a obecne zmiany polegają wyłącznie na dostosowaniu treści uchwały do zapisów ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty.

Uchwała została przyjęta 10 głosami za, przy 2 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się.

Ad. 7

Pytania i wnioski radnych.

Wiceprzewodnicząca poruszyła problem braku barierek przy terenie parkingu w Starym Zawidowie. Bariereki, które wcześniej się tam znajdowały powstrzymywały przez wyrzucaniem śmieci za skarpe.

Radny Jerzy Marek Nowicki stwierdził, że po wyrównaniu terenu parkingu, śmieci nie są tak często wyrzucane jak były wcześniej. Jednak zamontowanie barierek mogłoby powstrzymać mieszkańców przed dalszym śmieceniem. Bariereki są przechowywane przez PUK w Zawidowie.

Wiceprzewodnicząca poruszyła również brak druków do dokonywania opłat za gospodarowanie odpadami. Radna prosiła także o wyjaśnienie sprawy płatności za pojemniki za odpady.

Wójt odpowiedział, że barierki, o których mówiła Wiceprzewodnicząca znajdowały się przy terenie obecnego parkingu wówczas, gdy mieszkańcy głównie z Zawidowa wysypywali tam różnego rodzaju odpady, m.in. gruz. Od kiedy powstał tam utwardzony parking, wydaje się że barierki nie powinny być tam potrzebne.

Wiceprzewodnicząca stwierdziła, że wyrzucane są tam stare lodówki i pralki, zaczyna tworzyć się dzikie wysypisko śmieci.

Wójt dodał, że kiedy trwały prace przy Kościele w Zawidowie, a materiał był składowany na części placu, mogło to zachęcić mieszkańców do pozbywania się swoich odpadów.

Wiceprzewodnicząca dodała, że najgorszy jest fakt, że to nie mieszkańcy Gminy Sulików zaśmiecają to miejsce, a mieszkańcy Zawidowa, którzy mają stworzony punkt w którym mogą pozbyć się zbędnego sprzętu.

Wójt odpowiedział, że wyjaśni tę sprawę z Burmistrzem Zawidowa.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że brak druków do opłat za gospodarowanie odpadów wynika ze specyfikacji programu Ewidencja i Gospodarowanie Odpadami Komunalnymi, na którym pracują pracownicy. Wydrukowanie formularzy do opłat będzie możliwe, kiedy ubiegły rok zostanie zamknięty w programie. Do końca lutego muszą zostać wykonane sprawozdania i zaksięgowane wszystkie wpływające opłaty. Druki będą dostępne dopiero na początku marca, w związku z tym mieszkańcy są proszeni o dokonywanie opłat na zwykłych drukach bankowych. Pracownicy Urzędu Gminy zwrócili się z prośbą do pracowników Banku w Sulikowie o pomoc mieszkańców przy dokonywaniu opłat.

Wiceprzewodnicząca pytała czy opłaty za dzierżawione pojemniki na odpady również mają być dokonywane na drukach bankowych.

Skarbnik odpowiedziała, że faktury za dzierżawę pojemników dotrą do mieszkańców raz na pół roku, w czerwcu i w grudniu. Wcześniej wniesione opłaty zostaną również zaksięgowane.

Radny Bogusław Świątek prosił o zwrócenie szczególnej uwagi na przypadki podobne do przedstawionego przez Pana Piekarkę, który wcześniej miał okazję wypowiedzieć się na sesji. Pan Piekarek zakupił nieruchomość w 2005 roku, następnie w 2009 roku miała miejsce zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Radnego dziwi to, że Pan Piekarek nie złożył wcześniej wniosku o zmianę planu. Jeżeli pojawią się inni interesanci będący w podobnej sytuacji, gmina poniesie bardzo wysokie koszty związane ze zmianą planu. Plan zagospodarowania przestrzennego powinien być jednoznaczny i powinna być podjęta w tym celu stosowna uchwała, aby położyć kres problemom związanym z wybudowaniem elektrowni wiatrowych, zbiornika do przechowywania pulpy kukurydzianej, czy wybudowaniem budynku. Wszystkie koszty związane ze zmianami w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego ponoszone są z budżetu gminy.

Wójt odpowiedział, że plan zagospodarowania przestrzennego został zmieniony w 2009 roku i można było wówczas wprowadzić wszelkie zmiany, bez konieczności ponownego otwierania planu i ponoszenia kolejnych kosztów. Tym bardziej, że wniosek Pana Piekarkę został złożony w 2006 roku.

Radny Józef Ziomek pytał kiedy zostaną przeprowadzone remonty dróg szutrowych, a w szczególności remont drogi w Radzimowie Górnym prowadzącej m.in. do posesji Państwa Isko, która jest obecnie trudna do przejechania.

Wójt odpowiedział, że droga, o której wspomniał radny była utwardzana kamieniem dwa lata temu. Efekt remontów polegających na uzupełnieniu nawierzchni kamieniem jest krótkotrwały i nie przynosi większych efektów. Jednak kiedy nie ma innych możliwości remontu drogi, konieczne jest takie rozwiązanie. Nawierzchnia drogi jest przewidziana do wyrównania w 2014 roku, przez Firmę Pani Danuty Kryńskiej z którą została podpisana umowa na rozścielanie tłucznia na drogach gruntowych.

Radny Ziomek pytał, kiedy rozpoczną się działania związane z zakupem trybun na boisko w Radzimowie.

Wójt odpowiedział, że zadanie jest ujęte w budżecie Gminy na 2014 rok i może być realizowane.

Radny Tadeusz Polowy w nawiązaniu do wypowiedzi radnego Świątka, stwierdził, że Pan Piekarek przeoczył możliwość zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, kiedy był on

otwarty. Zdaniem radnego Gmina nie powinna ponosić dodatkowych wydatków na wprowadzanie kolejnych zmian w planie.

Radna Bogusława Delijewska pytała czy pojawiły się nowe informacje na temat pozyskania środków na remont drogi stanowiącej łącznik ulicy Dworcowej i Nowe Miasto oraz ulicy Krótkiej.

Wójt odpowiedział, że nie wpłynęły żadne informacje z Urzędu Wojewódzkiego w tym temacie.

Ad. 8

Pytania i wnioski sołtysów.

Sołtys Ewa Wrzeszcz pytała kiedy zostanie uruchomiony punkt selektywnej zbiórki odpadów. Przy pojemnikach do segregacji odpadów w Radzimowie i przy pojemnikach przy cmentarzu komunalnym ciągle pojawiają się odpady typu: opony, telewizory. Punkt zbiórki odpadów wielkogabarytowych z pewnością częściowo rozwiązałby ten problem. Sołtys pytała także kiedy zostanie zorganizowana zbiórka odpadów wielkogabarytowych o którą również dopytują mieszkańcy. Sołtys zwróciła uwagę na plan finansowy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz Przeciwdziałania Przemocy, w których 14 tys. zł stanowią wydatki na wynagrodzenia bezosobowe, a na zakup materiałów i wyposażenia do świetlicy środowiskowej przeznaczają się 200 zł, na zakup środków żywności 1000 zł. Sołtys stwierdziła, że świetlica środowiskowa w pomieszczeniach udostępnionych w budynku po szkole podstawowej w Radzimowie funkcjonuje bardzo dobrze, dzieci aktywnie uczestniczą w zajęciach przygotowanych przez opiekunkę. Jednak nie rozumie, dlaczego tak niewielkie środki są przekazywane np. na zakup żywności.

Wójt odpowiedział, że każdy chciałby aby PSZOK zaczął funkcjonować, jednak nikt nie chce wyrazić zgody aby funkcjonował w sąsiedztwie jego nieruchomości. Punkt w Sulikowie miał zostać zorganizowany na placu przy budynku gdzie mieści się siedziba m.in. Spółki SUPLAZ, jednak gmina nie jest jedynym właścicielem placu. Konieczny będzie podział geodezyjny, wspólnie z prywatnymi współwłaścicielami placu. Geodeta zaproponował wstępny podział nieruchomości, jednak procedury są długotrwałe. Kolejne działania są zaplanowane w lutym, po podpisaniu aktów notarialnych Gmina stanie się jedynym właścicielem placu, a prywatni właściciele będą mieli wydzielone części nieruchomości do użytkowania. Zbiórka odpadów wielkogabarytowych została zaplanowana przez Zakład Gospodarki i Usług Komunalnych, więcej szczegółów będzie można uzyskać bezpośrednio od Prezesa Turkiewicza, który będzie uczestniczył w kolejnej sesji poświęconej tematowi gospodarki odpadami na terenie Gminy. Wójt nie widzi rozwiązania zaprzestania przez mieszkańców wyrzucania odpadów przy pojemnikach do selektywnej zbiórki odpadów. Odpady znajdujące się przy pojemnikach zostają usunięte przez pracowników ZGIUK, a Gmina ponosi za to dodatkowe koszty.

Sołtys Andrzej Polowy prosił o podjęcie działań w sprawie ogrzewania budynku po byłej szkole w Radzimowie Górnym. Odbývają się tam spotkania, zajęcia dla dzieci, w pomieszczeniach jest niestety zimno. Spotkanie z osobami z Kresów Wschodnich, którzy w dniu 2 lutego br., gościli w Radzimowie, musiało skończyć się szybko ze względu na niską temperaturę w pomieszczeniach.

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że temat ogrzewania został przeciągnięty w czasie ze względu na nieporozumienie pomiędzy Urzędem Gminy a Gminnym Ośrodkiem Kultury w Sulikowie. W propozycjach do projektu budżetu Gminy na 2014 rok Gminny Ośrodek Kultury w Sulikowie zaplanował środki na ogrzewanie w wysokości 30 400,00 zł. Środki w tej samej wysokości zostały ujęte w Uchwale Budżetowej Gminy Sulików na 2014 rok. W ramach tych środków wyszczególnione zostały wydatki na ogrzewanie pomieszczeń w świetlicy w Radzimowie w wysokości 3 600,00 zł, zgodnie z planem przedstawionym przez Dyrektora GOK. Problem pojawił się przy realizacji tego zadania. Gminny Ośrodek Kultury otrzymał dotację z budżetu Gminy na realizowanie tego obowiązku, jednak Dyrektor uznał, że nie leży po stronie GOK wypełnianie obowiązków w tym zakresie. W związku z tym do czasu wyjaśnienia sprawy Urząd Gminy we własnym zakresie postara się zapewnić ogrzewanie tych pomieszczeń.

Wójt dodał, że środki na ogrzewanie są zapewnione w ramach dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury w Sulikowie, pomimo, że dotacja została ograniczona w stosunku do propozycji jaką do projektu budżetu na 2014 rok złożył Dyrektor. Środki na ogrzewanie pozostały niezmienione w stosunku do zaplanowanej kwoty.

Wiceprzewodnicząca w związku z powrotem Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury na salę obrad, zaproponowała wyjaśnienie tej sprawy bezpośrednio przez niego.

Sołtys Ewa Wrzeszcz stwierdziła, że budynek nie jest dostatecznie ogrzany.

Sołtys Zdzisław Zdzitowiecki „podziękował” dla Wiceprzewodniczącej za zorganizowanie wyjazdu sołtysów do Zakładu Gospodarki i Usług Komunalnych w Lubaniu, który jest obiecany od trzech lat.

Wójt odpowiedział, że nie rozumie złośliwości Sołtysa. Jeżeli istnieje potrzeba zapoznania się z funkcjonowaniem Zakładu, wyjazd może zostać zorganizowany.

Sołtys Marek Biliński monitował w sprawie wyrwy w drodze pod wiaduktem kolejowym w Studniskach Górnych. Pomimo spotkania w tej sprawie nie zostały podjęte żadne działania. Sołtys ma zamiar złożyć zażalenie do Starosty w sprawie braku interwencji.

Wójt odpowiedział, że gmina nie jest zarządcą żadnego z obiektów znajdujących się pod wiaduktem.

Ad. 9

Odpowiedzi na pytania i wnioski sołtysów zostały udzielone w punkcie 8.

Ad. 10

Sprawy różne.

- 1) **Wiceprzewodnicząca** poinformowała, że kolejna sesja Rady Gminy Sulików została zaplanowana na dzień 27 lutego br. Terminy posiedzeń komisji stałych zostaną wyznaczone przez przewodniczący komisji.
- 2) **Radny Paweł Hasiuk** prosił o udzielenie odpowiedzi na pytanie dotyczące wydatków poniesionych na drukowanie Biuletynu Gminnego.

Sekretarz Gminy poinformowała, że nie zna szczegółów dotyczących sprawy poruszonej przez radnego. W związku z tym powołała się na § 35 Statutu Gminy Sulików, który mówi o trybie udzielania odpowiedzi na pytania i wnioski. Udzielenie szczegółowej odpowiedzi na każde pytanie radnych nie zawsze jest możliwe, tym bardziej że o godz. 12⁰⁰ zaplanowany został wyjazd radnych i sołtysów do Biogazowni w Zittau. Szczegółowa odpowiedź na pytanie radnego zostanie udzielona na kolejnej sesji.

Wójt dodał, że jako osoby uczestniczące w sesji, zarówno on, jak i Sekretarz nie mogą jej opuszczać w celu przygotowania odpowiedzi na każde zadane pytanie. Radny otrzyma odpowiedź na zadane pytanie w odpowiednim momencie, tak by był czas na jej przygotowanie.

- 3) **Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Sulikowie** zaprosił wszystkich obecnych na sesji do udziału w wystawie z okazji rocznicy Rzezi wołyńskiej, która odbędzie się w dniu 15 lutego br. o godz. 15⁰⁰ w Gminnym Ośrodku Kultury w Sulikowie. Wystawa została zorganizowana przy udziale Klubu Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich.

Stwierdzając wyczerpanie porządku obrad, na podstawie § 42 ust. 1 Statutu Gminy Sulików Wiceprzewodnicząca zamknęła XLIV sesję w obecnej kadencji Rady Gminy Sulików. (godz. 11⁴⁵)

Protokołowała:

A. Adamiak



WICEPRZEWODNICZĄCA RADY

Genowefa Wilczak-Raczak



